
صفحه 2 را بخوانید

با توقف استقراض دولت از بانک مرکزی و کاهش خلق پول نظام بانکی، برای اولین بار پس از ۹ سال صورت گرفت

رشد نقدینگی منفی شد
7

مهاجرت تا بهشت
 مراسم تشییع پیکر خانم سبا 
بابایی )کونیکو یامامورا( مادر 
مقدس  دفاع  شهید  ژاپنی 
عنوان  با  که  بابایی  محمد 
مهاجری از سرزمین آفتاب شناخته می‌شد، 
صبح دیروز )یکشنبه 12 تیر 1401( با حضور 
جمعی از مسئولان و اقشار مختلف مردم از 
مقابل مسجد انصار الحسین)ع( در خیابان 
پنجم نیرو هوایی برگزار و پس از تشییع، در 
قطعه ۴۵ بهشت زهرا)ص( به خاک سپرده 
شد. حجت‌الاسام ابوترابی‌فرد امام جمعه 
موقت تهران که از طرف مقام معظم رهبری 
در مراسم تشییع ام‌الشهید سبا بابایی حضور 
یافت، پس از بیان سخنانی، سام و تسلیت 
رهبر انقلاب اسامی را به خانواده آن مرحوم 

ابلاغ کرد. 
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نگاهی به جنگ رسانه‌ای دشمنان علیه ایران 

 قاتلان امید 
جلادان حقیقت

 رئیس جمهور: نباید اجازه دهیم
  هیچ خدشه‌ای به اعتماد مردم درباره سازو کارهای 

پذیرش دانشجو در کشور وارد شود

 دستور رئیسی به مخبر 
برای بررسی شبهات کنکور

قطعه‌سازان ایرانی در راه سرزمین شمالی
ایران به دنبال بازار جدید در روسیه

شنیده‌ها حکایت از آن دارد که قطعه‌سازان ایرانی برای انجام مذاکرات و همکاری‌های مشترک، بزودی به 
مسکو می‌روند. ماجرای همکاری ایران و روسیه از سفر علیرضا پیمان‌پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت به 

سن‌پترزبورگ آغاز شد. در حاشیه بیست‌وپنجمین مجمع بین‌المللی اقتصادی سن‌پترزبورگ و ملاقات هیأت 
ایرانی با مقامات روسیه، در مورد همکاری‌های خودرویی گفت‌و‌گوهای مفصلی صورت گرفت. 

حسین امیرعبداللهیان در جریان سفر به سوریه و در 
نشست با گروه‌های فلسطینی با بیان اینکه اخیراً با 
دروغ‌سازی علیه جمهوری اسامی مدعی شدند ایران 
با اعزام چند نیروی امنیتی تلاش می‌کند گردشگران 
اسرائیلی را در ترکیه برباید، افزود: در سفر اخیر خود 

به ترکیه، این موضوع را بیان کردم.  اولًا یک ایرانی 
در میان دستگیرشدگان نیست، ثانیاً این دروغ‌سازی 
صهیونیستی است، ثالثاً هر وقت اراده کرده‌ایم در 
خاک رژیم صهیونیستی کارهای خصمانه آنها را تلافی 

کرده‌ایم...

مرکز آمار ایران در یک گزارش تحلیلی آثار اصلاح ارز ترجیحی را بررسی کرد

 تغییر توزیع درآمد 
به نفع کم درآمدها

 70 درصد مردم 
امیدوار به آینده

طبق انتظار، پرداخت یارانه نقدی به 9 دهک درآمدی موجب شده که ضریب جینی از سال 95 نیز کمتر شود 
افزایش قیمت‌ها با فرض ثابت ماندن مصرف، افزایش هزینه‌ها را به‌دنبال داشته است. لذا ضریب جینی 

پیش‌بینی شده با افزایش قیمت برای سال 1401 عدد 0/3831   شده است

گزارش »ایران« از نتایج نظرسنجی مراکز معتبر افکارسنجی درباره نگاه ایرانیان به آینده

 همرزم حاج قاسم 
 معاون سیاسی

 وزارت کشور شد

با حکم وحیدی »محمدرضا غلامرضا« جایگزین محمدباقر خرمشاد شد
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درباره زلزله هرمزگان از فین تا سرخوش

زلزله‌ ۶.۱ ریشتری  روز شنبه  در منطقه  میانی 
بندر خمیر و بندر لنگه  زلزله بزرگی بود که حتی 
در بندرعباس، میناب، قشم، سیریک و کشورهای 

همسایه حس شد.
کانون اصلی زلزله در روستای سرخوش بود که 
متحمل بیشترین خسارات شده است. به محض 
وقوع  زلزله جلسه مدیریت بحران استان با 
حضور اعضای آن در ساختمان استانداری برگزار 
شد و تمامی دستگاه‌های امدادی و خدماتی به 
حالت آماده‌باش درآمده و تیم‌های ارزیاب از 
سازمان امداد و نجات جمعیت هال احمر و 
فرمانداری‌ها نیز به مناطق متأثر از زلزله اعزام 
شده‌اند. شخصاً برای بررسی میدانی و نظارت بر 
کمک‌رسانی به زلزله‌زدگان و نحوه اسکان مردم 
در منطقه حاضر شدم و باید اذعان کنم در این 
از همدردی،  زیبایی  ساعات شاهد جلوه‌های 
نوع‌دوستی و همراهی آحاد مختلف مردم بودم  
که نشان می‌‌دهد همواره ایرانیان در زمان‌ وقوع 
حوادث کنار هم بوده و برای کمک به هم‌نوع خود 

از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کنند.
همچنین همکاری زنجیره‌وار بدنه مدیریتی 
دولت برای تأمین نیازها و حل مشکلات منطقه 

زلزله‌زده نشان از عزم جدی مدیران در دولت 
سیزدهم به مقوله حضور در صحنه‌های وقوع 

بحران دارد.
هر چند اولویت نخست ما در مدیریت بحران 
این حادثه، شناسایی کانون‌های آسیب دیده 
اصلی از زلزله و اجرای عملیات امداد و نجات 
بود اما همزمان اقدامات لازم درخصوص اجرای 

آواربرداری صورت پذیرفت.
در همین حال همزمان با عملیات نجات 
و آواربرداری، توزیع بیش از 1600 چادر در بین 
ساکنین مناطق زلزله‌زده شروع شد. البته به 
دلیل هوای گرم و طاقت‌فرسای منطقه، امکان 
سیستم  وجود  بدون  چادر  در  مردم  اسکان 
سرمایشی مناسب وجود نداشت، به همین دلیل 
با رایزنی‌های صورت گرفته شرایطی فراهم شد 
تا این چادرها به سیستم‌های سرمایشی تجهیز 
شوند تا زلزله‌زدگان با مشکل کمتری در این 

خصوص مواجه باشند.
از سوی دیگر با حسن توجه رئیس جمهور 
برای  اولیه زندگی  کردن امکانات  به فراهم 
زلزله‌زدگان و همراهی معاون اول و وزیر کشور 
مقرر شد تا کانکس‌های مورد نیاز برای اسکان 
زلزله‌زدگان تهیه شود. البته نباید تلاش‌های 
نیروهای نظامی و انتظامی  استان، نیروی دریایی 
سپاه و ارتش را برای فراهم شدن این امکان نادیده 
گرفت.در حال حاضر کانکس‌ها به مرور در حال 
ارسال به استان بوده و تعدادی نیز در 48 ساعت 

گذشته به منطقه زلزله‌زده رسیده که  امیدوارم 
با ارسال این کانکس‌ها آرامش نسبی در بین 
زلزله‌زدگان ایجاد شود تا نیروهای خدمات‌رسان 
بتوانند با فراغ بال به اتمام  آواربرداری و کارهای 
اجرایی برای بازسازی واحد‌های مسکونی آسیب 

دیده از زلزله بپردازند.
در کنار اقدامات انجام گرفته برای اسکان 
موقت زلزله‌زدگان، اقلام مورد نیاز خوراکی برای 
زلزله‌زدگان تأمین و توزیع شد، ضمن اینکه 
حضور بموقع کادر پزشکی و رسیدگی به وضعیت 
مصدومین موجب برقراری آرامش اولیه میان 
خانواده‌ها شده است. از سوی دیگر با وجود 
اینکه در ساعات اولیه وقوع زلزله مشکلاتی در 
شبکه برق این منطقه به وجود آمده بود اما  با 
تلاش‌های  صورت گرفته این مشکل برطرف و 

برق روستای سایه خوش نیز وصل شد.
هرمزگان در طول دو هفته  گذشته روی نوار 
زلزله قرار داشت و بررسی ثبت زمین لرزه‌ها نشان 
می‌‌دهد بندر چارک و جزیره کیش در یک بازه 
زمانی 10 روزه نزدیک به 100 پس لرزه را تجربه 
کرده‌اند. در همین زلزله اخیر بندر لنگه نیز در 
طول 30 ساعت ما شاهد وقوع 58 پس لرزه  
بودیم که این امر به وضوح نشان می‌‌دهد با یک 
پدیده جدید در رفتار شناسی گسل‌های زلزله خیز 

در هرمزگان روبه‌رو هستیم.
هرمزگان در نیمه دوم سال گذشته نیز تجربه 
زلزله فین را داشت که اگر به بررسی گستره وقوع 

زلزله‌ها در بازه زمانی سال گذشته تا به امروز یعنی 
از زلزله فین تا زلزله سرخوش بپردازیم، می‌توان 
از یک موج گسترده تحرکات زمین شناختی در 
هرمزگان سخن گفت. به همین دلیل و با توجه 
به غیر قابل پیش‌بینی  بودن زلزله، هرمزگان باید 
خود را برای زلزله‌های احتمالی آماده نگه دارد 
و ضروری است اقلام و ماشین‌آلات مورد نیاز در 

جهت مواجهه با رخدادهای بعدی تأمین شود.
با توجه به وقوع زلزله‌های پی در پی در جنوب 
کشور، دانشگاه هرمزگان به عنوان قطب اصلی 
علمی استان می‌‌تواند با همراهی وزارت علوم و 
وزارت راه و شهرسازی و ستاد بحران کشور تبدیل 
به قطب اصلی لرزه‌نگاری در جنوب و جنوب 

شرقی ایران باشد.
همچنین ضروری است ستادهای مدیریت 
بحران در استان‌ها با همراهی ستاد مدیریت 
بحران کل کشور چابک‌سازی شوند و در برابر 
وقایع و حوادث پیش‌رو از سرعت عمل بیشتری 
بهره ببرند؛ دقیقاً همان چیزی که ما در مورد 

زلزله اخیر در بندرلنگه شاهد بودیم.
هرچند هنوز به جمع‌بندی میزان خسارت‌های 
زلزله اخیر نرسیده‌ایم اما بدون شک واحد‌های 
مسکونی در 14 روستای زلزله‌زده خسارت زیادی 
دیده‌اند، البته استانداری از چندی قبل اقدام 
به بیمه 100 هزار واحد مسکونی روستایی کرده 
بود و حالا این واحدهای خسارت دیده مشمول 

خسارت تا سقف 100 میلیون تومان می‌‌شوند.

یادداشت
مهدی دوستی
استاندار هرمزگان
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 تغییر فاز روغن
 از واردات به صادرات

»ایران« در گفت‌وگو با فعالان صنعت روغن از چرخش180 درجه‌ای وضعیت این کالای اساسی گزارش می‌دهد

 قائل به موفقیت 
 دولت در مقابله 

با کرونا

83
%

 قائل به موفقیت دولت
 دراجرای مردمی‌سازی 

یارانه‌ها

50
%

 رضایت از 
 تأمین امنیت 

عمومی

70
%

 رضایت از 
 تأمین امنیت 

عمومی

65
%

بودجه قرمز در منطقه سبز
 متخصصان، نبود جرم‌انگاری را مهم‌ترین دلیل اختصاص بودجه به 411 پروژه

 بدون مجوز محیط‌ زیست  می‌دانند

 وزیر امور خارجه در واکنش به دروغ پردازی صهیونیست‌ها درباره برنامه ایران 
 برای ربایش اسرائیلی‌ها  در ترکیه:

 ایران اراده کند 
در سرزمین اشغالی تلافی می‌کند
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